
UCHWAŁA NR XLVII/331/2022 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sławieńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego 
pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 3738Z na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 

3741Z w miejscowości Staniewice do końca miejscowości Wrześnica" 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270, z 2022 r. poz. 
583, 655) 

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Sławieńskiemu pomocy finansowej w kwocie 1.527.468,41 zł, stanowiącej 
dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 3738Z na 
odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 3741Z w miejscowości Staniewice do końca miejscowości 
Wrześnica”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Sławno na 2022 r. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz rozliczenie dotacji określone zostaną 
w umowie podpisanej pomiędzy Gminą Sławno a Powiatem Sławieńskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno 

 
 

Marta Hołowata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 183A5947-1DFE-4E01-AD7C-5EDD4C063B7A. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zadanie inwestycyjne polega na remoncie drogi powiatowej nr 3738Z na odcinku od Staniewic w gminie 
Postomino do końca miejscowości Wrześnica w gminie Sławno o łącznej długości 6270 m, w tym odcinek 
przebiegający przez gminę Sławno ma długości ponad 2,5 km. 

Całkowita wartość zadania została oszacowana przez Wykonawcę na kwotę 10.997.070,94 zł. 

W ramach przedsięwzięcia zostaną wykonane następujące prace: 

– wycinka drzew, 

– przebudowa jezdni polegająca na wymianie warstw podbudowy, wykonaniu poszerzenia do szerokości 5,5 
m oraz nowych nawierzchni z mieszanki mineralno-asfaltowej, 

– budowa nowych chodników z kostki betonowej o szerokości od 1,5 do 2,0 m, 

– budowa krawężników betonowych, 

– budowa i przebudowa zjazdów i dojść do furtek z kostki betonowej, 

– wykonanie pobocza. 

Zgodnie z zapisami art. 10 ustawy o samorządzie gminnym wykonywanie zadań publicznych może być 
realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego, które mogą sobie 
wzajemnie udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Możliwość udzielenia pomocy finansowej dla innych 
jednostek samorządu terytorialnego potwierdzają zapisy ustawy o finansach publicznych w art. 216 ust. 2, który 
mówi, że „wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 
określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na (…) pomoc rzeczową lub finansową dla innych 
jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 183A5947-1DFE-4E01-AD7C-5EDD4C063B7A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



